

Universitetssenteret på Svalbard
Postboks 156
9170 LONGYEARBYEN

Deres ref

Vår ref
25/6309-

Dato
19. desember 2025

Tilskuddsbrev 2026 til Universitetssenteret på Svalbard AS

På bakgrunn av Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026, jf. Innst. 12 S (2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026), sender Kunnskapsdepartementet tilskuddsbrev til Universitetssenteret på Svalbard AS (UNIS).

Tilskuddsbrevet følger opp Stortingets budsjettvedtak. Brevet viser også hvilke vilkår som departementet stiller, og som virksomheten aksepterer ved å ta i bruk midlene. Eventuelle endringer eller ytterligere tilskudd blir formidlet gjennom supplerende tilskuddsbrev i løpet av året.

1. Regjeringens prioriteringer og forventninger

Regjeringen ønsker å ta Norge videre – tryggere, mer rettferdig og med sterkere fellesskap. Utdanning, forskning og innovasjon støtter opp under hovedprioriteringene i regjeringens plan for Norge og er avgjørende for at Norge skal kunne møte fremtidens utfordringer. Internasjonale spenninger, klima- og miljøutfordringer og teknologiutvikling, kombinert med demografiske endringer, knapphet på kompetent arbeidskraft og strammere økonomisk handlingsrom, stiller Norge overfor nye utfordringer. Dette forsterker behovet for at universiteter, høyskoler og fagskoler tar en aktiv rolle i kompetansebygging, kunnskaps- og teknologiutvikling og omstilling i næringslivet og offentlig sektor - og bidrar til effektiv ressursutnyttelse. Institusjonene må med utgangspunkt i sin profil utvikle samarbeidet og arbeidsdelingen seg imellom og med andre aktører, på tvers av både sektorer og landegrensar.

De overordnede rammene for regjeringens politikk for høyere utdanning og forskning er beskrevet i Prop. 1 S (2025–2026) for Kunnskapsdepartementet, programkategori 07.60. De

langsiktige målene og prioriteringene i *Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning*¹ er en sentral del av dette. I Meld. St. 14 (2024–2025) *Sikker kunnskap i en usikker verden*² legges rammene for hvordan forskningssystemet skal rustes for å møte fremtiden.

Universiteter og høyskoler og underliggende virksomheter skal i 2026 følge opp regjeringens mål, langsiktige prioriteringer og tiltak for kunnskapssektoren. Kunnskapssektoren må bli både mer effektiv og innovativ, og samtidig opprettholde høy kvalitet i utdanning og forskning. Andelen midlertidige stillinger i UH-sektoren er redusert de senere år. Regjeringen forventer at institusjonene fortsetter det målrettede arbeidet på dette området.

Samfunnet trenger kompetente kandidater med høyere utdanning, høyere yrkesfaglig utdanning og fag- eller svennebrev, jf. *perspektivmeldingen*.³ Både universiteter, høyskoler og fagskoler må fremover prioritere utdanningstilbud som samsvarer med de viktigste kompetansebehovene og arbeide for at flere gjennomfører utdanningene.

Universiteter og høyskoler har et ansvar for å ivareta den nasjonale kunnskapsberedskapen. Det betyr at sektoren er i stand til å produsere kunnskap som kan understøtte beslutninger i kriser og på den måten styrke samfunnets motstandskraft. Kunnskapen må ha nødvendig kvalitet, være relevant og kunne fremskaffes raskt.⁴ Det omfatter også kunnskaps- og teknologiutvikling gjennom prioriterte forskningssatsinger og å ivareta små fag av nasjonal betydning.⁵

Norsk forskning og høyere utdanning er avhengig av internasjonalt samarbeid for å holde høy kvalitet og håndtere store samfunnsutfordringer. Samtidig må samarbeidet ivareta nasjonale interesser og sikkerhet. Norsk forskning skal være så åpen som mulig og så sikker som nødvendig.

Redusert økonomisk handlingsrom i Norge i årene som kommer vil kunne medføre strammere driftsrammer, også for virksomhetene i kunnskapssektoren. Departementet forventer at UNIS utvikler egen omstillingsevne for å kunne møte endrede økonomiske rammer fremover.

2. Mål for tilskuddet

UNIS skal tilby høyere utdanning og drive forskning av høy internasjonal kvalitet med utgangspunkt i at Svalbard ligger i et høyarktisk område.

Videre skal UNIS gjennom sin virksomhet bidra til samfunnsutviklingen i Longyearbyen og på Svalbard, i tråd med de overordnede målene for norsk svalbardpolitikk. Tilskuddet skal bidra til at UNIS utvikler studietilbud som utgjør om lag 220 studentårsverk.

Studietilbudet ved UNIS skal være på universitetsnivå. Studietilbudet skal være et supplement til studier ved universitetene på fastlandet og skal inngå i et ordinært studieløp som fører frem til eksamener og grader på bachelor-, master- og doktorgradsnivå. UNIS sitt

¹ [Meld. St. 5 \(2022-2023 - Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2023–2032\)](#)

² [Meld. St. 14 \(2024-2025\) – Sikker kunnskap i en usikker verden](#)

³ [Meld. St. 31 \(2023-2024\) Perspektivmeldingen](#)

⁴ [Meld. St. 9 \(2024-2025\) – Totalberedskapsmeldingen – Forberedt på kriser og krig](#)

⁵ [Meld. St. 19 \(2020-2021\) - Styring av statlige universiteter og høyskoler](#)

studietilbud skal ha en internasjonal profil, og undervisningen skal foregå på engelsk. Det skal være balanse mellom norske og internasjonale studenter. Departementet forventer at omfanget av forskningen skal være på samme nivå som tidligere år. Departementet forventer videre at UNIS videreutvikler samarbeidet med universiteter og høyskoler på fastlandet. I begynnelsen av 2026 åpner Svalbard forskningskontor. Formålet til forskningskontoret er å utøve en tydelig norsk forskningsledelse gjennom å følge opp og implementere strategi for forskning og høyere utdanning på Svalbard. Departementet forventer at UNIS utvikler et aktivt samarbeid med kontoret.

3. Tildeling over kap. 274, post 70

Kunnskapsdepartementet tildeler **190 727 000** kroner til UNIS.

UNIS har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene og kravene som fremkommer i tilskuddsbrevet. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026.

4. Utbetaling

Midlene utbetales til UNIS' bankkonto **4778 09 46675** i én rate i januar.

5. Vilkår for disponering av tilskuddet

Tilskuddet skal dekke drift og investeringer for forsknings- og utdanningsvirksomhet og samfunnsoppdraget ved UNIS. Selskapet skal drive kostnadseffektivt, ha kostnadsbasert prising av tjenestene og god intern kontroll. I den grad UNIS også har annen virksomhet, skal det være separate regnskap for dette.

6. Andre forutsetninger og krav

6.1 Sikkerhet og beredskap

Det forutsettes at UNIS holder seg oppdatert om trusselvurderinger fra nasjonale fagmyndigheter og støtter opp om hovedprioriteringene i [Nasjonal sikkerhetsstrategi](#). 2026 markeres som Totalforsvarsåret, hvis mål er å styrke Norges evne til å forebygge og håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig. Kunnskapsdepartementet vil vurdere relevante aktiviteter som vil bidra til å oppnå målene for Totalforsvarsåret. Departementet oppfordrer også UNIS til å vurdere slike aktiviteter innenfor eget ansvarsområde. Informasjon om Totalforsvarsåret publiseres fortløpende på dsb.no.

Styringsdokument for arbeidet med sikkerhet og beredskap i Kunnskapsdepartementets sektor, revidert i 2025, skal ligge til grunn for arbeidet med samfunnssikkerhet, nasjonal sikkerhet og informasjonssikkerhet. Rapporteringskravene nedenfor gjenspeiler krav som stilles i styringsdokumentet.

UNIS skal i årsrapporten for 2026 rapportere om følgende:

1. Beskriv status for UNIS' arbeid med å få oversikt over egne verdier og avhengigheter med hensyn til nasjonal sikkerhet. Hvilke planer har virksomheten for oppfølgingen av dette arbeidet?
2. Når oppdaterte (og eventuelt reviderte) UNIS sist sin ROS-analyse? Hvilke områder er identifisert som de med høyest risiko for virksomheten?
3. Beskriv de viktigste læringspunktene fra krise- og beredskapsøvelser som er gjennomført i 2026.
4. Redegjør for arbeidet med styringssystem for sikkerhet, herunder hvordan dette samordnes med ledelsessystem for informasjonssikkerhet og virksomhetsstyringen for øvrig. (jf. kap. 5 i styringsdokumentet).

7. Rapportering og resultatoppfølging

UNIS skal innen **15. mars 2027** sende årsberetning og årsregnskap for 2026, inkl. rapport om bruken av de tildelte midlene. Departementet minner også om at UNIS innen 15. mars 2026 skal sende årsberetning og årsregnskap for 2025.

Rapporteringen skal beskrive resultater og grad av måloppnåelse og bekrefte at tilskuddet er benyttet i samsvar med forutsetningene i tilskuddsbrevet. Rapporteringen skal omtale aktivitetene gjennomført ved UNIS og samarbeidet med universiteter og høyskoler, herunder antallet studenter som har studert ved UNIS, fordelt på utdanningsinstitusjon. Den skal også omtale selskapets økonomi. Økonomirapportering skal skje i samsvar med bestemmelsene i regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Rapport, årsregnskap og årsberetning sendes til postmottak@kd.dep.no.

8. Kontroll

Kunnskapsdepartementet og Riksrevisjonen kan kontrollere at midlene blir brukt etter forutsetningene, jf. bevilgningsreglementet § 10 annet ledd og lov om Riksrevisjonen § 12. De tildelte midlene kan kreves helt eller delvis tilbakebetalt dersom de ikke benyttes i samsvar med forutsetningene.

9. Søknad om tilskudd og satsingsforslag for 2028

UNIS må sende eventuell søknad om statstilskudd for 2028, og kan sende eventuelle satsingsforslag utenfor budsjettammen, i tråd med vedlagte veiledning. Frist for innsendelse av søknad for 2028 er **1. november 2026**. Forslaget sendes til postmottak@kd.dep.no.

10. Innkalling til generalforsamling 2026

Generalforsamling for UNIS er berammet til **fredag 24. april, kl. 12.30-14.00 i Kunnskapsdepartementets lokaler**. Eget brev med innkalling til generalforsamling med sakliste vil bli sendt senest en uke før generalforsamlingen skal avholdes.

Vi ber om at strategisk viktige saker for påfølgende kontaktmøte sendes departementet senest en måned før generalforsamlingen skal avholdes. Til hver innmeldt sak skal det gis bakgrunnsinformasjon på inntil en halv side.

Med hilsen

Maria Tagmatarchi Storeng (e.f.)
ekspedisjonssjef

Sander Tufte
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Norges arktiske studentsamskipnad
Riksrevisjonen
Norges arktiske studentsamskipnad